
VITAMIN

Je multivitamínový přípravek obsahující vitamíny, aminokyseliny a podpůrné látky. Je to roztok 
oranžové barvy, mísitelný s akvarijní vodou v každém poměru. Je tekutým komplexem lipofilních a 
hydrofilních  vitamínů,  které  se  ve  svém  účinku  podporují.  Lipofilní  vitamíny  jsou  pomocí 
emulgátorů a stabilizátorů převedeny na vodou rozpustné.  Rozpustnost přípravku je absolutní  a 
nezanechává sraženiny, sedlinu ani zákal.
Škála jeho využití pro akvaristiku, teraristiku a venkovní okrasná jezírka je velmi široká.
Přípravek  doporučujeme  dávkovat  nejen  v obdobích  klidného  harmonického  růstu  rybek,  ale 
především jako podpůrnou kůru při zvýšené fyziologické zátěži v období reprodukce, jakéhokoliv 
stresu – tepelný, krmivový, transportní a podobně. Dále pro zvýšení obranyschopnosti organismu 
při infekčních onemocněních, břišních a střevních nemocech nebo pro dosažení lepší oplozenosti 
jiker a lepší líhnivosti plůdku.
Přípravkem VITAMIN je velmi vhodné ošetřit  ryby importované, zvláště málo domestifikované 
druhy. V tomto případě doporučujeme kombinaci VITAMINU a ALOE GELu, obsahující výtažek 
z aloe  Vera,  blahodárné  působící  na  poraněnou  kůži  rybek,  zbavenou  ochranného  slizu  vlivem 
odchytu a transportu.
Do  krmných  směsí  (typu  mleté  hovězí  srdce)  lze  úspěšně  VITAMIN  zapracovat,  granuláty  a 
extrudy doporučujeme pokapat či přestříknout VITAMINem ve formě spreje. Takto ošetřená krmiva 
neskladovat,  krmnou  dávku  obohacenou  VITAMINem  jednorázově  zkrmit.  Takto  upravenými 
krmivy krmíme 5-15 dnů, po uplynutí 1 měsíce je možné opakovat a nikdy je dodatečně nevystavit  
varu!
Uchovávat v 15-20˚C, chránit před světlem a hlavně mimo dosah dětí.
Aminokomplexová složka přípravku obsahuje například: lysin, methionin, cholin chlorid, cystin, 
Leucin, isoleucin, valin, threonin a tak dále a je velmi vyhledávanou surovinou při výrobě nástrah 
tzv. boilie pro chytání kapitálních kaprů na celém světě.


